ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               JÖП

от « 19  » октября          2018 г.        № 89

с. Катанда

О  внесении изменений и дополнений  в Порядок  увольнения муниципальных служащих

муниципального образования «Катандинское  сельское  поселение»  в  связи  с утратой

доверия (утв. Постановлением главы МО  «Катандинское  сельское поселение» от

25.20.2016г. №138).

      На основании протеста  и.о. прокурора Усть-Коксинского района  С.В.Касьян от

20.08.2018 года  № 07-03-2018, в целях приведения в соответствие с действующим

законодательством

Постановляю:

1. п.5 Порядка увольнения муниципальных служащих муниципального

образования «Катандинское  сельское  поселение»  в  связи  с утратой доверия (утв.

Постановлением главы МО  «Катандинское  сельское поселение» от 25.20.2016г. №138

изложить в новой редакции:

   «5. Увольнение в связи с утратой доверия должно быть применено не позднее трех лет со

дня совершения проступка. В указанный срок не включается время производства по

уголовному делу.»

- дополнить Порядок пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в

связи с утратой доверия включаются в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия,

предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции.»

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его обнародования и подлежит

размещению на официальном сайте администрации  Катандинского  сельского  поселения .

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ

ЭЭЛЕМИНИНГ

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ